

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/196930,Promocja-ksiazki-dr-Mateusza-Kubickiego-Las-Zajaczek-19391945-Skorcz-26-stycznia.html>  
18.05.2024, 00:33

## Promocja książki dr. Mateusza Kubickiego „Las Zajaczek 1939-1945” - Skórcz, 26 stycznia 2024

Organizatorem wydarzenia był Oddział IPN w Gdańsku.



„Las Zajaczek 1939-1945. Niemiecka zbrodnia na Pomorzu Gdańskim z lat II wojny światowej” to jedna z najnowszych publikacji Oddziału IPN w Gdańsku. Jej autorem jest dr Mateusz Kubicki.

*Położony niedaleko Skórcza las Zajaczek był w latach II wojny światowej jednym z większych miejsc kaźni na Kociewiu. We wrześniu 1939 r. Niemcy rozpoczęli tam masowe zabójstwa Polaków i Żydów. W ramach akcji „Tannenberg” wymierzonej w przedstawicieli szeroko pojętej inteligencji mordowali osoby, które w latach przedwojennych pozostawały z nimi w konflikcie, oraz wszystkich tych, których uznali za zagrożenie dla swoich rządów. Niniejsza publikacja to pierwsza próba pełnego opisanie wydarzeń, które miały miejsce w lesie Zajaczek w latach 1939-1945 - napisał autor w publikacji.*

Pierwsza promocja książki i spotkanie z autorem odbyła się w Miejskim Ośrodku Kultury w Skórczu. Towarzyszyła jej licznie zgromadzona publiczność, szczególnie zainteresowana tą

lokalną, bo dotyczącą Kociewia, historią. Wśród jej uczestników był senator RP Ryszard Świński, doradca Prezydenta RP i wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Piotr Karczewski, władze samorządowe miasta i regionu na czele z burmistrzem Skórcza Januszem Koseckim, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji kultury (m.in. dyrektor Muzeum II Wojny Światowej dr. hab. Grzegorz Berendt), a także mieszkańcy miasta.

Wydarzenie rozpoczęło się od przywitania gości przez Karoliną Masłowską, pracownika Oddziałowego Biura Badań Historycznych. Okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Skórcza Janusz Kosecki. Historyczne wprowadzenie przedstawił dr Daniel Czerwiński, naczelnik pionu naukowego gdańskiego IPN. Podkreślił, że organizując dzisiejsze wydarzenie pragniemy także nawiązać do nadchodzącego Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu, ponieważ wśród ofiar niemieckiej zbrodni byli także obywatele polscy pochodzenia żydowskiego.

O historii niemieckiej zbrodni opowiedział dr Mateusz Kubicki w rozmowie z regionalistką Regimą Kotłowską. Na zakończenie odbyła się dyskusja z publicznością. Nie brakowało również komentarzy i pytań od zaciekawionych uczestników wydarzenia.

W trakcie spotkania można było nabyć książkę w promocyjne cenie. Jest ona dostępna w sprzedaży wysyłkowej, jak i księgarniach Instytutu Pamięi Narodowej.



